Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Canaux et Foréts en Gatinais (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200067676)

Communauté de communes (CC)
Lorris

Montargis

Loiret

non

19/09/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Albert FEVRIER

155, rue des Erables

45260 LORRIS

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

28 623

1/4



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 38

Dept

45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45

37,94

Commune (N° SIREN)

Aillant-sur-Milleron (214500027)
Auvilliers-en-Gétinais (214500175)
Beauchamps-sur-Huillard (214500274)
Bellegarde (214500316)
Chailly-en-Gatinais (214500662)
Chapelon (214500787)

Chéatenoy (214500845)
Chétillon-Coligny (214500852)

Cortrat (214501058)

Coudroy (214501074)
Dammarie-sur-Loing (214501215)
Fréville-du-Gatinais (214501504)

La Chapelle-sur-Aveyron (214500779)
La Cour-Marigny (214501124)

Ladon (214501785)

Le Charme (214500795)

Lorris (214501876)
Méziéres-en-Gatinais (214502056)
Montbouy (214502106)

Montcresson (214502122)

Montereau (214502130)

Moulon (214502197)

Nesploy (214502239)
Nogent-sur-Vernisson (214502296)
Noyers (214502304)
Oussoy-en-Géatinais (214502395)
Quzouer-des-Champs (214502429)
Ouzouer-sous-Bellegarde (214502437)
Presnoy (214502569)
Pressigny-les-Pins (214502577)
Quiers-sur-Bézonde (214502593)
Sainte-Genevieve-des-Bois (214502783)
Saint-Hilaire-sur-Puiseaux (214502833)
Saint-Maurice-sur-Aveyron (214502924)
Thimory (214503211)
Varennes-Changy (214503328)
Vieilles-Maisons-sur-Joudry (214503344)
Villemoutiers (214503393)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

415
384
420
1814
706
265
491
1 955
81
335
507
186
656
359
1432
148
2982
276
760
1311
623
208
381
2578
773
428
263
321
254
506
1182
1117
178
908
758
1522
650
490

2/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 33

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

lutte contre la pollution de la ressource en eau études en matiere d'assainissement réalisation de schémas de zonages
d'assainissement communaux

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Aménagement, entretien, valorisation et préservation du bassin hydrographique du Solin et de la Bezonde
Sanitaires et social

- Action sociale

Soutien a l'association support de la mission locale pour I'insertion des jeunes sur le territoire du Bellegardois
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Construction, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement préélémentaire et élémentaire d'intérét
communautaire - Construction, entretien et fonctionnement d'équipements périscolaires sur le territoire du Bellegardois
- Activités péri-scolaires

Soutien aux collégiens en matiére éducative, culturelle et sportive et en matiére de logistique des transports

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Définition et mise en place d'une politique culturelle - Coordination et soutien aux manifestations culturelles par la mise
en oeuvre d'un Projet Artistique et Culturel de Territoire (PACT)

- Activités sportives

Définition et mise en place d'une politique sportive.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

Rédaction et suivi d'un document communautaire faisant la synthése des POS ou PLU des communes membres.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

- Etudes et programmation

3/4



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

Etude et coordination du programme de réhabilitation des logements dégradés et des besoins des communes en matiére
d'habitat locatif. Création du Comité intercommunal du logement pour accompagner les projets communaux de logements
sociaux.

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

Coordination des procédures d'aide et d'acces a I'habitat. Etude, création, extension, aménagement et gestion d'aires
d'accueil des gens du voyage.

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

Etude et mise en oeuvre d'un programme d’habitat.

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Participation au contrat de pays

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Action Sociale :* Participation au maintien et au développement des services a la personne ;* Création et fonctionnement

d'un relais d'assistance maternelle

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Etablissement public d'aménagement et de gestion de I'eau sur le 3
45 . . SM fermé 560 874
bassin versant du Loing (200087005)
45 SMICTOM de la région de Chateauneuf-sur-Loire (254500226) SM fermé 85 889
45 PETR du Montargois-en-Géatinais (200086643) SM fermé 131 573

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)

4/4



