

# CC Canaux et Forêts en Gâtinais (Siren: 200067676)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

cure juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Lorris
Arrondissement	Montargis
Département	Loiret
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	19/09/2016
Date d'effet	01/01/2017

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Albert FEVRIER	

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	155, rue des Erables
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	45260 LORRIS
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

### Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

## Population

Population totale regroupée 28 623	opulation totale regroupée	20 / 22	
------------------------------------	----------------------------	---------	--

Densité moyenne 37,94

### Périmètre

Nombre total de communes membres : 38

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
45	Aillant-sur-Milleron (214500027)	415
45	Auvilliers-en-Gâtinais (214500175)	384
45	Beauchamps-sur-Huillard (214500274)	420
45	Bellegarde (214500316)	1 814
45	Chailly-en-Gâtinais (214500662)	706
45	Chapelon (214500787)	265
45	Châtenoy (214500845)	491
45	Châtillon-Coligny (214500852)	1 955
45	Cortrat (214501058)	81
45	Coudroy (214501074)	335
45	Dammarie-sur-Loing (214501215)	507
45	Fréville-du-Gâtinais (214501504)	186
45	La Chapelle-sur-Aveyron (214500779)	656
45	La Cour-Marigny (214501124)	359
45	Ladon (214501785)	1 432
45	Le Charme (214500795)	148
45	Lorris (214501876)	2 982
45	Mézières-en-Gâtinais (214502056)	276
45	Montbouy (214502106)	760
45	Montcresson (214502122)	1 311
45	Montereau (214502130)	623
45	Moulon (214502197)	208
45	Nesploy (214502239)	381
45	Nogent-sur-Vernisson (214502296)	2 578
45	Noyers (214502304)	773
45	Oussoy-en-Gâtinais (214502395)	428
45	Ouzouer-des-Champs (214502429)	263
45	Ouzouer-sous-Bellegarde (214502437)	321
45	Presnoy (214502569)	254
45	Pressigny-les-Pins (214502577)	506
45	Quiers-sur-Bézonde (214502593)	1 182
45	Sainte-Geneviève-des-Bois (214502783)	1 117
45	Saint-Hilaire-sur-Puiseaux (214502833)	178
45	Saint-Maurice-sur-Aveyron (214502924)	908
45	Thimory (214503211)	758
45	Varennes-Changy (214503328)	1 522
45	Vieilles-Maisons-sur-Joudry (214503344)	650
45	Villemoutiers (214503393)	490

Groupement Mise à jour le 01/01/2019

### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 33

#### Compétences exercées par le groupement

#### Production, distribution d'énergie

- Hydraulique
- Autres énergies

#### Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

lutte contre la pollution de la ressource en eau études en matière d'assainissement réalisation de schémas de zonages d'assainissement communaux

- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)
- Autres actions environnementales

Aménagement, entretien, valorisation et préservation du bassin hydrographique du Solin et de la Bezonde

#### Sanitaires et social

- Action sociale

Soutien à l'association support de la mission locale pour l'insertion des jeunes sur le territoire du Bellegardois

#### Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire et élément
- Construction, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement préélémentaire et élémentaire d'intérêt communautaire Construction, entretien et fonctionnement d'équipements périscolaires sur le territoire du Bellegardois
- Activités péri-scolaires

Soutien aux collégiens en matière éducative, culturelle et sportive et en matière de logistique des transports

- Activités culturelles ou socioculturelles
- Définition et mise en place d'une politique culturelle Coordination et soutien aux manifestations culturelles par la mise en oeuvre d'un Projet Artistique et Culturel de Territoire (PACT)
- Activités sportives

Définition et mise en place d'une politique sportive.

### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme

Rédaction et suivi d'un document communautaire faisant la synthèse des POS ou PLU des communes membres.

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Transport scolaire
- Organisation des transports non urbains
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme
- Etudes et programmation

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

#### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

#### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social

Etude et coordination du programme de réhabilitation des logements dégradés et des besoins des communes en matière d'habitat locatif. Création du Comité intercommunal du logement pour accompagner les projets communaux de logements sociaux.

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

Coordination des procédures d'aide et d'accès à l'habitat. Etude, création, extension, aménagement et gestion d'aires d'accueil des gens du voyage.

- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)
- Amélioration du parc immobilier bâti

Etude et mise en oeuvre d'un programme d'habitat.

#### **Autres**

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

Participation au contrat de pays

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Autres

Action Sociale : \* Participation au maintien et au développement des services à la personne ; \* Création et fonctionnement d'un relais d'assistance maternelle

#### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
45	Établissement public d'aménagement et de gestion de l'eau sur le bassin versant du Loing (200087005)	SM fermé	560 874
45	SMICTOM de la région de Châteauneuf-sur-Loire (254500226)	SM fermé	85 889
45	PETR du Montargois-en-Gâtinais (200086643)	SM fermé	131 573

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)